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                        ΕΡΩΤΗΣΗ 

                                                                          προς  

                                               τον Υπουργό Υγείας κ. Β. ΚΙΚΙΛΙΑ 

 

             Θέµα: «Στελέχωση και εξοπλισµός δηµόσιων µονάδων ΠΦΥ στη Μαγνησία» 

 

Επανέρχοµαι λόγω των δηµοσιευθέντων χθες -µετά την σύσκεψη στο Μέγαρο Μαξίµου υπό 

τον Πρωθυπουργό Κ. Μητσοτάκη - επιδηµιολογικών δεδοµένων (είσοδοι στη χώρα 

ασυµπτωµατικών από την αλλοδαπή, κοινοποίηση αποτελεσµάτων διενεργούµενων διαγνωστικών 

τεστ για Κορωνοϊό) στις σχετικές Ερωτήσεις µου υπ’αρ. 5733/13-4-20, 5943/25-4-20, 6038/28-4-

20, 6127/4-5-20, 6695/21-5-20 καθώς και στην Αναφορά µου υπ’αρ. 1791/3-6-20, οι οποίες 

εκκρεµούν προς απάντηση στις υπηρεσίες του υπουργείου. 

 Η αντιµετώπιση ενός ενδεχόµενου νέου κύµατος Κορωνοϊού το φθινόπωρο προαπαιτεί, 

εκτός βέβαια από την ύπαρξη ενός λειτουργικού δικτύου επιτήρησης – ελέγχου της ασθένειας και 

την ενίσχυση της Πρωτοβάθµιας Φροντίδας Υγείας (ΠΦΥ) πανελλαδικά. Γι’αυτό το λόγο 

επανέρχοµαι ειδικά στην περίπτωση της Μαγνησίας, µε σκοπό την ακριβή στόχευση των διαρκών 

προσπαθειών που καταβάλλει το υπουργείο Υγείας για την έγκαιρη κάλυψη των αναγκών του 

δηµόσιου συστήµατος Υγείας στον νοµό. 

Επειδή η τεράστια επιτυχία που είχε η Κυβέρνηση µε την αποτελεσµατική προστασία 

της Μαγνησίας από το 1
ο
 κύµα του Κορωνοϊού µπορεί και πρέπει να συνεχισθεί, ερωτάσθε: 

1. Ποιο είναι το πρόγραµµα επισκέψεων των πλωτών µονάδων διενέργειας διαγνωστικών 

εξετάσεων (ΚοµΥ COVID-19) στις Β. Σποράδες και ειδικά στην Αλόννησο; 

2. Σχεδιάζετε να προχωρήσετε στην ανάπτυξη µόνιµων ιατρείων (λ.χ. οικίσκων τύπου 

ISOBOX) σε δηµόσιες Μονάδες Υγείας για την αντιµετώπιση µολυσµατικών ασθενειών, 

εκεί όπου δεν υφίστανται σήµερα, όπως στην περίπτωση του Κέντρου Υγείας Αργαλαστής; 

3. Ποιες προσλήψεις τακτικού προσωπικού όλων των κατηγοριών / ειδικοτήτων 

προγραµµατίζετε για τις µονάδες ΠΦΥ των Β. Σποράδων και της ηπειρωτικής Μαγνησίας; 
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4. Ειδικότερα για το ιατρονοσηλευτικό προσωπικό, πώς σχεδιάζετε να καλύψετε τις άµεσες 

ανάγκες της ΠΦΥ στη Μαγνησία; 

5. Πώς σχεδιάζετε να ενισχύσετε την επάνδρωση ασθενοφόρων των µονάδων Υγείας της 

Μαγνησίας και µε τι είδους πρόσθετο προσωπικό;  

6. Εξετάζετε την άµεση αντικατάσταση του ασθενοφόρου του Πολυδύναµου Περιφερειακού 

Ιατρείου Αλοννήσου και την αναβάθµιση αυτού σε Κέντρο Υγείας (K.Y); 

7. Πότε προγραµµατίζεται η ανακατασκευή του Κ.Υ Σκοπέλου και η προµήθεια µικρού 

ασθενοφόρου; 

                                                              Αθήνα, 14-7-2020 

           Ο ερωτών βουλευτής 

                                                 

                                                     Κωνσταντίνος Μαραβέγιας 

                                     Βουλευτής Μαγνησίας - ΝΕΑ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 




